
Città di Randazzo
5° Settore - Servizio Sociale

Oggetto: Impegno di spesa per integrare i voucher del servizio di assistenza igienico

personale nelle scuole pubbliche di Randazzo.

DETERMINAZIONE N. 42 del 13.03.2015

II Capo Settore

Premesso che l'Amministrazione, anche per l'anno 2015, intende garantire il servizio di cui

all'oggetto, continuando ad utilizzare il sistema dell'accreditamento che è l'atto con cui una

Pubblica Amministrazione riconosce ad un'organizzazione (pubblica o privata) la possibilità di

proporre e realizzare servizi di assistenza alla persona finanziati con risorse pubbliche.

Che la legge quadro n. 328 dell'8 novembre 2000, che ha istituito nel nostro Paese il sistema

integrato dei servizi sociali, ha assegnato la responsabilità di tale riconoscimento ai Comuni che

dunque hanno il compito di accreditare i soggetti pubblici e privati che intendono proporre i loro

servizi al finanziamento pubblico, come parte integrante del sistema di welfare locale;

Che il Distretto Socio-Sanitario D.15 per sviluppare e garantire un sistema di servizi alla

persona che si informi a criteri di omogeneità, sia qualitativa che quantitativa, per l'attuazione

dei servizi di assistenza domiciliare, assistenza igienico personale nelle scuole ed altri servizi

previsti nel Piano di Zona 2010-2012, per i servizi di assistenza domiciliare socio-assistenziale

integrati all'assistenza socjo-sanitaria e assistenza domiciliare socio-assistenziale per anziani

non autosufficienti non in ADI, inseriti come obiettivi dei Piani di Interventi servizi di cura per

gli anziani e per l'infanzia, intende utilizzare il sistema dell'accreditamento, in attuazione della
L. 328/2000 art. 6 e L.R. 22/1986;

Che con Delibera del Comitato dei Sindaci sono stati approvati:

il Regolamento per l'Istituzione dell'Albo degli Enti accreditati per l'affidamento dei servizi

domiciliari anziani, disabili oltre che del servizio di assistenza igienico-personale nelle scuole

pubbliche; il patto per la gestione degli interventi del servizio di igiene e cura degli alunni

portatori di handicap;

Che con delibera della G.M. n. 21 del 06/03/2014 è stato preso atto del Regolamento per

l'Istituzione dell'Albo degli Enti accreditati per l'affidamento dei servizi domiciliari anziani,

disabili oltre che del servizio di assistenza igienico-personale nelle scuole pubbliche che nel

Comune di Randazzo, facente parte del Distretto socio-sanitario di Bronte D.15, si utilizzerà il

sistema dell'accreditamento, in attuazione della Delibera del Comitato dei Sindaci del

09/01/2014 di approvazione del regolamento stesso;

Considerato che le famiglie dei minori che usufruiscono del servizio di assistenza igienico

personale nelle scuole, coinvolte nella definizione del piano d'intervento individuale, hanno

esercitato il proprio diritto di scelta in merito all'Ente del privato sociale, tra quelli accreditati

nell'area disabili;

Che l'Ente del privato sociale continuerà ad erogare i servizi previsti nel piano d'intervento

dall'utente stesso sottoscritto.

Che il Regolamento per l'Istituzione dell'Albo degli Enti accreditati prevede che ciascuna

cooperativa accreditata non può superare il 60% delle somme che ciascun Comune destina per

l'esecuzione del servizio;

Che il servizio di assistenza igienico personale nelle scuole pubbliche di Randazzo è in atto

espletato con sei assistenti domiciliari e che, stante alle somme assegnate e disponibili allo stato

in Bilancio, può essere garantito a decorrere dal mese di marzo, per complessive 912 ore;



- Che il costo del voucher, corrisponderne ad una prestazione di un'ora di servizio, è di € 17,00,

comprensivo di oneri di organizzazione al 3% ed IVA ai 4%, giusto quanto previsto nei Patto ùi

accreditamento per la gestione del servizio igienico personale nelle scuole.

- Preso atto della somma di € 15.504,00, assegnata con delibera di G.M. n.49 del 06.03.2015, per

continuare a garantire il servizio di cui trattasi;

- Considerato che occorre integrare i voucher alla DELFINO Soc. Coop. a r.l.

- Che stante a quanto sopra possono essere assegnati alla stessa n. 365 voucher, per un

ammontare di € 6.205,00. v

- Visto lo statuto comunale;

- Vista il provvedimento sindacale con il quale sono stati individuati i responsabili degli uffici e

dei servizi;

DETERMINA

1. Di impegnare la somma di 6 6.205,00 necessaria per integrare i voucher del servizio di

assistenza igienico personale nelle scuole pubbliche di Randazzo alla DELFINO Soc. Coop. a.

r.l. via G. Leopardi N. MI - Catania, per ulteriori n. 365 voucher, al codice meccanografico

n.l 100403 del redigendo bilancio di previsione 2015.

a) Dare atto che le famiglie dei minori che usufruiscono del servizio di assistenza igienico.

personalc nelle scuole, coinvoite nella definizione del piano d'intervento individuale, hanno

esercitato il proprio diritto di scelta in merito all'Hiitc del privato sociale, ira quelli accreditati

nell'area disabili, e che in base a dette scelce e alle somme disponibili vengono assegnati n.365

voucher alla DELFINO Soc. Coop. a r.l. via G. Leopardi N. 14! -Catania. .-■■ ;..,.

2.. Stabilire che al pagamento delle compelenze dovute.alìe suddette cooperative si provvederà con.

successivo prowedimenio a presentazione ai regolari fatture e previo riscontro delle ore

effettivamente effettuate.

(1 Capoffifettoi-e
(Dott. SalvatdflSuSWmeri)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarità contabile con attestazione di copertura

finanziaria, ai sensi dell'ari. 153. comma 5. del Decreto Legislativo Ì8 agosto 2000, n. 267

Cod. mec. n. 4d.ffikkQj> impegno nr. AZ3i.fi.Jk'. Bilancio &

II//RESPONSABILE DEL SEKVIZI«FIìyANZIARIO


